CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17 Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Robis de Oliveira
1° Secretário — Cesar Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO N° 139/2019
Autoria dos Vereadores Vera Lúcia Siqueira dos Santos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.
A Vereadora que esta subscreve, requer que após a tramitação

regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
como indicação, a tomada de providências legais junto ao departamento
competente para a viabilidade na Praça Florêncio Martins de Mello um
quiosque, com b.anheiros, mesas, bancos e academia ao ar livre, conforme
previsão orçamentaria.

Justificativa:

Justifica-se a presente indicação, visando proporcionar um espaço
melhor para os moradores que já utilizam do local, proporcionando a circulação
e a realização de atividades físicas, bem como um espaço para lazer, com uma
iluminação adequada, garantindo a segurança e bem estar da população e
visitantes. Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da comunidade,
podendo garantir o bem estar da população, ampliando as condições de lazer
dos munícipes.

Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 29 dias do mês de
abril de 2019.

Vera Lúcia Siqueira dos Santos

Vereadores Proponentes

APROVADO POR UNANIMIDADE

EM 0 	in_

	00000001